PAGE
2

ВЫПИСКА

Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкий район

Совет по противодействию коррупции

РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 года

     № 2

    ст. Новорождественская

Рассматриваемые вопросы:

1.О проведении мероприятий направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений в администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.
2.О повышении квалификации муниципальных служащих администрации сельского поселения Тихорецкого района и руководителей подведомственных учреждений в должностные обязанности, которых входит участие в противодействии коррупции

 Заслушав и обсудив информацию докладчиков, учитывая обсуждение рассмотренных на заседании вопросов, Совет по противодействию коррупции решил:
1.Информацию докладчиков принять к сведению.
2.Начальнику общего отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Мишневой Е.А.):

на постоянной основе проводить мероприятия, направленные на профилактику коррупционных правонарушений, по предотвращении и урегулирование конфликта интересов; по приему, рассмотрению и реагированию на сообщения о коррупционных правонарушениях, обеспечение сотрудничества при реализации контрольно-надзорными и правоохранительными органами их законной деятельности по вопросам противодействия коррупции и т.д.
согласно муниципальной подпрограмме Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «Противодействие коррупции в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района»  на 2021 - 2023 годы» обеспечить  повышение квалификации муниципальных служащих по программе «Противодействия коррупции».

Секретарь Совета

             Е.А. Мишнева